
diário oficial Nº 34.793  51Segunda-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 491/DIÁRIA/DF DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: SUBTEN BM RR WASHINGTON LUIS BRABO DA SILVA, SGT BM CARLOS CESAR BARROS DOS SANTOS E SGT BM CLEU-
TON LEANDRO BARRETO CASTRO, 04 (QUATRO) diárias de alimentação e 02 (DUAS) diárias de pousada para cada, conforme planilha anexo, perfazendo 
um valor total de R$ 2.104,80 (DOIS MIL, CENTO E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS), para seguirem viagem de Belém – PA para Salinópolis - PA, 
Mosqueiro – PA e Outeiro – PA, no período de 30 de Outubro a 02 de Novembro de 2021, a serviço da ASCOM/BM5 do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

POSTO /
GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO

DATA  Nº DE DIÁRIAS

VALOR 
UNIT. (R$)

SUB 
TOTAL 
(R$)

SUB TOTAL (R$)

SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

SUBTEN 
BM RR

WASHINGTON LUIS 
BRABO DA SILVA 29337313200 5428408 BELÉM - PA

SALINÓPOLIS - PA 30/10/2021 31/10/2021 2 1 131,88 395,64

R$701,60MOSQUEIRO - PA 31/10/2021 01/11/2021 1 1 87,04 174,08

OUTEIRO - PA 01/11/2021 02/11/2021 1 0 131,88 131,88

SGT BM CARLOS CESAR BAR-
ROS DOS SANTOS 31801145253 5598516 BELÉM - PA

SALINÓPOLIS - PA 30/10/2021 31/10/2021 2 1 131,88 395,64

R$701,60MOSQUEIRO - PA 31/10/2021 01/11/2021 1 1 87,04 174,08

OUTEIRO - PA 01/11/2021 02/11/2021 1 0 131,88 131,88

SGT BM CLEUTON LEANDRO 
BARRETO CASTRO 82770093215 57175251 BELÉM - PA

SALINÓPOLIS - PA 30/10/2021 31/10/2021 2 1 131,88 395,64

R$701,60MOSQUEIRO - PA 31/10/2021 01/11/2021 1 1 87,04 174,08

OUTEIRO - PA 01/11/2021 02/11/2021 1 0 131,88 131,88

Protocolo: 741323

..

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 2. Contrato: 097/2020-PC/PA. Partes: Polícia Civil do Es-
tado do Pará. CNPJ nº 00.368.105/0001-06. BELÉM RIO SEGURANÇA EI-
RELI – EPP. CNPJ nº 17.433.496/0001-90. Classificação do Objeto: Pror-

rogação à vigência do contrato por mais 12 meses. Data da Assinatura: 

05/12/2021. Vigência: 05/12/2021 à 05/12/2022. Orçamento: Programa 

de Trabalho Natureza de Despesa Fonte de Recurso Origem do Recurso. 

06.122.1297.8338.339037.0101. Estadual. Proc. nº 2021/1296616. Con-

tratado: BELÉM RIO SEGURANÇA EIRELI – EPP. Endereço: Avenida Almi-

rante Barroso, nº 205, Bairro: Souza, Belém/Pará. Ordenador: Ana Mi-

chelle Gonçalves Soares Zagalo. Chefe de Gabinete do Delegado Geral da 

Polícia Civil/PA.

Protocolo: 740728


